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BIBLIOTECA DEL COLEGIO NACIONAL DE BUENOS AIRES 

 
LIBROS INGRESADOS – 20101 

 

A 

 

     EL ABECÉ DEL PETRÓLEO Y DEL GAS EN EL MUNDO Y EN LA ARGENTINA. . -- 3a. ed. -- 

Buenos Aires : Inst. Argentino del Petróleo y del Gas, 2009. 

   173 p. : il.   ISBN: 978-987-9139-52-3   INV: 00102170 

 

 

       ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA: UNA EXPERIENCIA FEDERAL / edición a cargo 

de Andrés Nápoli y Juan Martín Vezzulla -- Buenos Aires: Fundación Ambiente y 
Recursos Naturales, 2007.   118p.: fot. byn.   

   ISBN: 978-987-22924-5-4     INV: 00102179 

  

 

    EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA EN LA PATAGONIA ARGENTINA. / 

presentación de Daniel Alberto Sabsay -- Buenos Aires: Fundación Ambiente y Recursos 
Naturales, 2006.   38 p. -- (El acceso a la información Pública en la Argentina; no. 2)   

ISBN: 978-987-20681-7-2   INV: 00102178 

 

 

 ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PARTICIPACIÓN PÚBLICA EN MATERIA AMBIENTAL : 

Actualidad del Principio 10 en la Argentina -- Buenos Aires : Fundación Ambiente y 

Recursos Naturales, 2006.   22p.    ISBN: 987-20681-6-X     INV: 00102172 

 
 
ACEVEDO DÍAZ, EDUARDO, 1882-1959 
   La República Argentina. -- Buenos Aires: Gráficos Didot, [1954]. 
   byn.    INV: 00028607v1 * 00028608v2 

 

 

  ADELSTEIN, ANDREÍNA 
   De salariazo a corralito, de carapintada a blog: Nuevas palabras en veinticinco años de 
democracia. -- Los Polvorines: Universidad Nacional de General Sarmiento; Buenos 
Aires: Biblioteca Nacional, 2008.   110p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros; no. 17)   

ISBN: 978-987-630-046-9   INV: 00102248 

 

 

  AGUIRRE, SERGIO, 1961- 
   Los vecinos mueren en las novelas. -- Colombia: Norma, 2000. 
   136p. -- (Zona libre) 

   ISBN: 978-987-9334-96-6   INV: 00097162 * 00102190 * 00102350 

 

 

  ALLENDE POSSE, JUSTINIANO, 1886- 
   La cuenca del Plata y sus peligros. -- Buenos Aires: Academia Nacional de Ciencias 
Económicas, 1973.   22p. INV: 00101870 

                                                 
1
 Se incluye a modo de prueba algunos  links de autor título con sus respectivas tapas de libros. 
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  ALTBACH, PHILIP G. 
   Educación superior comparada: el conocimiento, la universidad y el desarrollo. -- 
Buenos Aires: Universidad de Palermo, 2009. 

   360 p. -- (Colección de Educación Superior)/ Escotet, Miguel Angel 

   ISBN: 978-987-24967-2-2   INV: 00102187 

 

 

  ALVARENGA ALVARES, BEATRIZ 
   Física General: con experimentos sencillos. . -- 4a. ed. -- México: Oxford University 

Press, 2009.   1220p.: il.    ISBN: 978-970-613-147-8   INV: 00102347 

 

 

  AMEIGEIRAS, ALDO RUBÉN 
   Religiosidad popular: creencias religiosas populares en la sociedad argentina. -- Los 
Polvorines: Universidad Nacional de General Sarmiento ; Buenos Aires : Biblioteca 

Nacional, 2008.   100p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros; no. 16) 

   ISBN: 978-987-630-045-2   INV: 00102247 

 

 

     AMÉRIQUE DU SUD, MISSION DE M. A. CALVET : Etude économique des Républiques 
du Rio de La Plata. Conféderation Argentine, Uruguay, Paraguay 1886-1887. -- París: 
[s.n.], 1887.   27p.: il.    INV: 00078279s 

 

 

     LA AMÉRICA DE CARLOS IV. / Eduardo Martiré, coordinador -- Buenos Aires: 
Instituto de investigaciones de historia del derecho, 2006-2007. 

   v. -- (Cuadernos de investigaciones y documentos; no. 1-3) 

   ISBN: 978-987-98950-3-0   INV: 00100270v1 * 00102130v2 * 00102131v3 

 

 

  ANGIER, NATALIE, 1958- 
   El canon: Un viaje alucinante por el maravilloso mundo de la ciencia. -- Barcelona: 
Paidós Ibérica, 2008.   422p. -- (Paidós contexto; nro 123) 

   ISBN: 978-84-493-2096-5   INV: 00102278 

 

      

ANTOLOGÍA: GERMÁN AVÉ-LALLEMANT, 1835-1910 / estudios preliminares de Víctor 
García Costa y Roberto Ferrari -- Buenos Aires: Biblioteca Nacional, 2008. 
   218 p. -- (Los Raros; no. 23)   ISBN: 978-987-9350-51-5   INV: 00102230 

 

 

  ANTÓN CLAVÉ, SALVADOR 
   Geografía de Europa. -- Barcelona: Ariel, 2000. 
   619p. -- (Ariel Geografía) 

   ISBN: 84-344-3463-6   INV: 00094969 * 00095479 * 00102267 

 

 

  ANVILLE, JEAN BAPTISTE BOURGUIGNON D', 1697-1782 
   A complete body of ancient geography. -- London : James Whittle and Richard Holmes 

Laurie, 1814.   13p.: mapas.    INV: 00078307s 
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  APREA, GUSTAVO 
   Cine y políticas en Argentina: Continuidades y discontinuidades en 25 años de 
democracia. -- Los Polvorines: Universidad Nacional de General Sarmiento; Buenos 
Aires: Biblioteca Nacional, 2008.   109p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros; no. 1)   

ISBN: 978-987-630-034-6   INV: 00102233 

 

 

  ARAOZ, ERNESTO M., 1891-1971 
   Al margen del pasado: crónica salteña. -- Buenos Aires: La Facultad, 1944. 
   217p.    INV: 00101915 

 

 

     ARCHIVO AMERICANO Y ESPÍRITU DE LA PRENSA EN EL MUNDO: primera serie 1843-
1847, Pedro De Angelis / compilación, estudio preliminar y notas Paula Ruggeri -- Buenos 
Aires: Biblioteca Nacional, 2009.    446 p. -- (Reediciones y Antologías; no. 8) 

   ISBN: 978-987-9350-68-3     INV: 00102202 

 

 

     ARTES, CIENCIAS Y LETRAS EN LA AMÉRICA COLONIAL: investigaciones presentadas 
en el simposio internacional homónimo realizado en Buenos Aires los días 23, 24 y 25 de 
noviembre de 2005 / coordinado por Roberto Casazza; Javier Storti; Lucía Casasbellas 
Alconada; Gustavo Ignacio Míguez -- Buenos Aires: Teseo; Biblioteca Nacional, 2009.   

v. -- (Investigaciones de la Biblioteca Nacional)   ISBN: 978-987-1354-45-0     INV: 

00102213v2 

 

 

  ARLT, ROBERTO, 1900-1942 
   El juguete rabioso. -- Buenos Aires: Rueda, 2008. 
   193p.    ISBN: 950-564-043-X   INV: 00102354 

 

 

  ARONSKIND, RICARDO C. 
   Controversias y debates en el pensamiento económico argentino. -- Los Polvorines: 
Universidad Nacional de General Sarmiento; Buenos Aires: Biblioteca Nacional, 2008.   
101p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros; no. 2) 

   ISBN: 978-987-630-026-1   INV: 00102234 

 

 

  ASTRADA, CARLOS, 1894-1970 
   Metafísica de la pampa. -- Buenos Aires: Biblioteca Nacional, 2007. 
   174 p.; 19cm. -- (Reediciones y Antologías; no. 3) 

   ISBN: 978-987-9350-28-7   INV: 00102222 

 

 

     ATLAS DEL CUERPO HUMANO. -- Barcelona: Planeta, 2009. 

   384p. il.col + CDROM. -- (Biblioteca Hispánica) 

   ISBN: 978-84-08-46907-0     INV: 00102158 

 

 

     ATLAS DEL CUERPO HUMANO. -- Barcelona: Planeta, 2009. 

   1 CD-ROM. il.; col. -- (Biblioteca Hispánica) 
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   ISBN: 84-08-46909-6      INV: 00102182 

 

 

     ATLAS DEL MUNDO: El fascinante planeta Tierra: países y continentes. -- Barcelona: 
Parragon, 2004.  256p.: il.    ISBN: 978-1-4075-5233-0     INV: 00102270 

 

 

     ATLAS HISTÓRICO. -- Barcelona: Planeta, 2007. 

   368p. il.+ mapas. -- (Biblioteca Hispánica) 

   ISBN: 978-84-08-46627-7     INV: 00102156 

 

 

     EL ATLAS DE LE MONDE DIPLOMATIQUE III. / Alain Gresh, Jean Radvanyi, Philippe 
Rekacewicz -- Buenos Aires : Capital Intelectual, 2009. 
   194p.. il + mapas. -- (Le Monde diplomatique. El dipló) 

   ISBN: 978-987-614-208-3   INV: 00102331 

 

 

     EL ATLAS DEL MEDIO AMBIENTE: amenazas y soluciones. -- Buenos Aires: Capital 
Intelectual, 2008.   95p.il. -- (Le monde diplomatique: El Dipló) 

   ISBN: 978-987-614-057-7   INV: 00102333 * 00102345 

 

 

     EL ATLAS II. -- Buenos Aires: Capital Intelectual, 2006. 
   194p. il + mapas. -- (Le monde diplomatique: El Dipló) 

   ISBN: 978-987-1181-54-4   INV: 00102332 

 

 

     ATLAS UNIVERSAL/ traducción de Beatriz Arlazón -- Novara: Planeta; Instituto 
Geográfico de Agostini, 2007.   396p. il. + mapas desplegables. -- (Biblioteca Hispánica)     

ISBN: 978-84-08-46626-0     INV: 00102157 

 

 

  AUSTER, PAUL, 1947- 
   Leviatán. -- Barcelona: Anagrama, 1999. 
   269p. -- (Compactos; no. 214) 

   ISBN: 978-84-339-6645-2   INV: 00102407 

 

 

  AUSTER, PAUL, 1947- 
   Viajes por el Scriptorium. -- Barcelona: Anagrama, 2009. 
   185 p. -- (Compactos; no. 479)   ISBN: 978-84-339-7335-1   INV: 00102411 

 

 

  AZARA, FÉLIX DE, 1746-1821 
   Viajes por la América meridional. -- Madrid: Calpe, 1923. 

   2v. il. ; lám. ; 18,5 cm. -- (Los grandes viajes clásicos; no. 27-28) 

   INV: 00038270v1s * 00038271v2s 
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  AZARA, FÉLIX DE, 1746-1821 
   Viajes por la América Meridional. -- Madrid: Calpe, 1923. 

   2v. -- (Los grandes viajes clásicos; no. 27-28)   INV: 00097517v2s * 00101843v1s 

 

 

  BACHMANN, LÍA 
   Recursos naturales y ambientes en un mundo global. -- Buenos Aires: Longseller, 2008.   
97p. il. col. -- (Longseller: Educación; no. 3) 

   ISBN: 978-987-9481-88-2   INV: 00102334 

 

 

  BADIOU, ALAIN, 1937- 
   Lógicas de los mundos: El ser y el acontecimiento, 2. -- Buenos Aires : Manantial, 2008.   

665p. -- (Bordes)   ISBN: 978-987-500-111-4   INV: 00102298 

 

 

  BARATTA, MARIO, 1868-1935 
   Grande atlante geografico. -- Novara: Istituto geografico De Agostini, [1922]. 
   102 p.: mapas col., diagrs., 42 cm. INV: 00078282 

 

 

  BARICCO, ALESSANDRO, 1958- 
   Los bárbaros: ensayo sobre la mutación. . -- 2a. ed. -- Barcelona: Anagrama, 2009. 
   252 p. -- (Argumentos; no. 378) ISBN: 927-84-339-6273-7 INV: 00102412 

 

 

  BARRETT, RAFAEL, 1876-1910 
   El dolor paraguayo. Lo que son los yerbales. -- Buenos Aires: Capital Intelectual, 2010.   
141p. -- (Biblioteca del pensamiento crítico latinoamericano; no. 5) 

ISBN: 978-987-614-213-7- INV: 00102316 

 

 

  BAUER, ALFREDO, 1924-2009 
   La Asociación Vorwärts y la lucha democrática en la Argentina. -- Buenos Aires: 
Biblioteca Nacional, 2008. 190 p. -- (Reediciones y Antologías; no. 4) 

ISBN: 978-987-9350-46-1 INV: 00102221 

 

 

  BAYET, JEAN, 1892-1969 
   Literatura Latina. -- Barcelona: Ariel, 1966. 
   566 p. -- (Convinium ; no. 3)  INV: 00072426 * 00052313 

 

 

  BELTING, HANS, 1935- 
   Antropología de la imagen. -- Buenos Aires: Katz, 2009. 
   321 p. -- (Conocimiento; no. 3032)  ISBN: 978-987-1283-57-6 INV: 00102408 

 

 

  BENTIVEGNA, DIEGO 
   Canta, musa! : los episodios más fascinantes de la guerra de Troya -- Buenos Aires: 
Kapelusz, 2009.   144p. il. -- (Grandes obras de la Literatura Universal; nro. 3) 
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ISBN: 978-90-13-2331-3 INV: 00102319 

 

 

  BERNARDI, ALFREDO 
   Obstinada vigilia. -- Buenos Aires: Proa, 2009. 
   108p.  ISBN: 978-987-1410-15-6  -  INV: 00102134 

 

 

  BIBLIOTECA DEL COLEGIO NACIONAL DE BUENOS AIRES 
   La Revolución de Mayo: Antecedentes. Los periódicos. Moreno y Belgrano. -- Buenos 
Aires: Colegio Nacional de Buenos Aires, 2009. 

   [8 p.]: il. col.    INV: 00102183s * 00102184s 

 

 

  BIBLIOTECA NACIONAL 
Encuentro Internacional de Catalogadores (3º: 28,29 y 30 de noviembre de 2007: Buenos 
Aires. Argentina)   Tendencias actuales en la organización de la información. -- Buenos 
Aires: Biblioteca Nacional, 2008.   680 p.; 19cm.    ISBN: 978-987-9350-45-4    INV: 

00102203 

 

 

  BIDART CAMPOS, GERMÁN JOSÉ, 1927- 
   Tratado elemental de Derecho Constitucional Argentino. -- Buenos Aires: Ediar, 1986.   
v. -  INV: 00073617v1s * 00073618v2s * 00102371v1s * 00102372v2s 

 

 

  BLAKEMORE, SARAH-JAYNE 
   Cómo aprende el cerebro: Las claves para la educación. -- Barcelona: Ariel, 2007. 
   301p. : il.byn.    ISBN: 978-84-344-5305-0 - INV: 00101980 * 00102289 

 

 

  BLAQUIER, CARLOS PEDRO, 1927- 
   Manual de Historia Argentina. -- Buenos Aires: Dunken, 2008. 
   212p. -   ISBN: 978-987-02-3268-1 -    INV: 00102375 

 

 

  BOCCACCIO, GIOVANNI, 1313-1375 
   El Decameron. . -- 8a. ed. -- Barcelona: Bruguera, 1981. 
   509p. -- (Libro Clásico; no. 46)    ISBN: 84-02-00721-X -    INV: 00102160 

 

 

  BOHOSLAVSKY, ERNESTO 
   La Patagonia: de la guerra de Malvinas al final de la familia ypefiana. -- Los 
Polvorines: Universidad Nacional de General Sarmiento; Buenos Aires: Biblioteca 
Nacional, 2008.   106p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros; no. 7) 

   ISBN: 978-987-630-028-5 -    INV: 00102238 

 

 

  BORGES, JORGE LUIS, 1899-1986 
   El Aleph. -- Buenos Aires: Emecé, 1957. 
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   173p. -- (Obras Completas)   ISBN: 950-04-0112-6 -    INV: 00059825 * 00066396 * 

00059827 * 00059826 * 00102162 

 

 

  BOURDIEU, MARÍA VICTORIA 
   Pasión, heroísmo e identidades colectivas: un recorrido por los últimos veinticinco años 
de la telenovela argentina. -- Los Polvorines: Universidad Nacional de General 
Sarmiento; Buenos Aires: Biblioteca Nacional, 2008.   101p. -- (Veinticinco años, 

veinticinco libros; no. 20)   ISBN: 978-987-630-053-7 -    INV: 00102252 

 

 

  BOVE, EMMANUELE, 1898-1954 
   Psicología provinciana. -- Buenos Aires: Prats, [1926]. 
   49p.; DEP. -- (Voces de Francia)   INV: 00002788Dep2 

 

 

  BRAILOVSKY, ANTONIO ELIO, 1946- 
   Historia ecológica de Iberoamérica. -- Buenos Aires: Capital Intelectual; Kaicron, 2006-
2009.   2v.; 24 cm. -- (Le Monde diplomatique : El dipló ; no. 40) 

   INV: 00102301v1s * 00102288v2s 

 

 

  BRUN, JACQUES 
   Guide pratique pour reconnaitre et corriger Les Fraudes et Maladies DU VIN suivi d'un 
traité d'analyse chimique de tous les vins. . -- Seconde édition -- París: Eugène Lacroix, 
[1866].    190p. 17cm. -- (Bibliothèque des professions industrielles et agricoles ; no. 12)   

INV: 00102356 

 

 

  BUCHBINDER, PABLO 
   Masividad, heterogeneidad y fragmentación: El sistema universitario argentino. -- Los 
Polvorines: Universidad Nacional de General Sarmiento; Buenos Aires: Biblioteca 

Nacional, 2008.   96p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros; no. 12) 

   ISBN: 978-987-630-037-7 -    INV: 00102243 

 

 

  BUNGE, MARIO AUGUSTO, 1919- 
   Significado físico e histórico de la Teoría de Maxwell. -- Buenos Aires: Tall. Gráficos 
Suárez y Dini, 1943.   16 p.    INV: 00101904 

 

 

  BURGIN, MIRON, 1900-1957 
   Aspectos económicos del federalismo argentino. -- Buenos Aires: Hachette, 1960. 
   392 p.; 21 cm. -- (El pasado argentino)   INV: 00018782BAJA 

 

 

  BURUCÚA, JOSÉ EMILIO, 1946-, DIR. 
   Nueva historia Argentina. -- Buenos Aires: Sudamericana, 1999-. 

   13 v.    ISBN: 950-07-1385-3   INV: 00088252v1s * 00088253v2s * 00088245v1s * 00088246v2s * 
00088247v3s * 00088248v4s * 00088249v5s * 00088250v6s * 00088251v7s * 00093672v8s * 00085276v1 

* 00085270v4 * 00093671v * 00088254v * 00095487v9s * 00095611v10s * 00102435v1s * 00102436v2s * 

00102437v4s * 00102438v5s * 00102439v6s * 00102440v7s * 00102441v9s * 00102442v10s 
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  BUZAI, GUSTAVO D., 1964- 
   Sistemas de información geográfica y cartografía temática: métodos y técnicas para el 
trabajo en el aula. -- Buenos Aires: Lugar, 2008. 
   131p.: il.    ISBN: 978-950-892-298-4   INV: 00101982 * 00102059 * 00102329 

 

 

  CABELLO, ROXANA 
   Argentina digital. -- Los Polvorines: Universidad Nacional de General Sarmiento; 
Buenos Aires: Biblioteca Nacional, 2008.   102p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros; 

no. 14)   ISBN: 978-987-630-039-1    INV: 00102245 

 

 

  CALVET, LOUIS-JEAN, 1942- 
   Historia de la escritura: De Mesopotamia hasta nuestros días. -- Buenos Aires: Paidós, 
2008.   300p. il. byn. -- (Bolsillo Paidós; no. 13) 

   ISBN: 978-950-12-5028-2     INV: 00102305 

 

 

  CALVINO, ITALO, 1923-1985 
   La aventura de una bañista. La aventura de un soldado. La aventura de una mujer 
casada. La aventura de un lector. -- Buenos Aires: Tres Puntos, [199-?]. 
   91 p. -- (Colección Tres Puntos ; no. 7)   INV: 00102325 

 

 

  CAMPERO, AGUSTÍN 
   Nuevo cine Argentino : De Rapado a Historias extraordinarias. -- Los Polvorines : 
Universidad Nacional de General Sarmiento ; Buenos Aires : Biblioteca Nacional, 2009.   
104p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros ; no. 21) 

   ISBN: 978-987-630-052-0    INV: 00102253 

 

 

  CANCELA, ARTURO, 1892-1957 
   Historia funambulesca del profesor Landormy. -- Buenos Aires: Colihue: Biblioteca 
Nacional, 2007.   563p. -- (Los Raros ; no. 18) 

   ISBN: 978-950-563-917-5    INV: 00102205 * 00102228 

 

 

  CANO, RUBÉN PABLO 
   Apuntes para una historia humana de las comunicaciones y de las técnicas : en torno a 
la invención de la Imprenta. -- Buenos Aires : Dunken, 2009. 
   v.    ISBN: 978-987-02-3974-1    INV: 00102193 

 

 

  CANO, RUBÉN PABLO 
   Apuntes para una historia humana de las comunicaciones y de las técnicas en torno a la 
invención de la imprenta. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Ediciones Tabaré, 2009. 
   CD-ROM standard.    ISBN: 978-987-02-3974-1    INV: 00102210 

 

  CAPOTE, TRUMAN, 1924-1984 
   Féretros tallados a mano : narración de un crimen americano. -- Buenos Aires : Tres 
Puntos, [199-?].   91 p. -- (Colección Tres Puntos ; no. 8)   INV: 00102328 
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  CARABALLO, LILIANA 
   Documentos de Historia Argentina : 1870-1955. -- Buenos Aires : Oficina de 
Publicaciones del CBC, Universidad de Buenos Aires, 1997. 

   b y n.    ISBN: 950-29-0459-1    INV: 00102392 

 

 

  CASTELLS, MANUEL, 1942- 
   Las tecnópolis del mundo : La formación de los complejos industriales del siglo XXI. -- 
Madrid : Alianza, 1994.   363p.. il. -- (Tecnología. Economía. Sociedad ; no. 1) 

   ISBN: 84-206-6401-4     INV: 00102416 

 

 

  CENTRO DE ESTUDIOS SOBRE DESARROLLO, CIENCIA Y EDUCACIÓN SUPERIOR 
   El estado de la ciencia : Principales indicadores de Ciencia y Tecnología 
Iberoamericanos / Interamericanos. -- Buenos Aires : Red Iberoamericana de Indicadores 
de Ciencia y Tecnología, 2009.   262 p. + 1 CD ROM inv. 102195.  

   INV: 00102194 

 

 

  CENTRO DE ESTUDIOS SOBRE DESARROLLO, CIENCIA Y EDUCACIÓN SUPERIOR 
   El estado de la Ciencia : Principales indicadores de Ciencia y Tecnología 
Iberoamericanos / Interamericanos. -- Buenos Aires : Red Iberamericana de Indicadores 
de Ciencia y Tecnología, 2009.    1 CD ROM.    INV: 00102195 

 

 

  CEREIJIDO, MARCELINO, 1933- 
   La nuca de Houssay: La ciencia argentina entre Billiken y el exilio. -- Buenos Aires : 
Fondo de Cultura Económica, 1990. 

   163p. -- (Claves)   ISBN: 950-557-097-X     INV: 00102381 

 

 

  CERVANTES SAAVEDRA, MIGUEL DE, 1547-1616 
   Don Quijote de la Mancha. -- Buenos Aires : Centro Editor de América Latina, 1978. 
   220p. -- (Biblioteca Básica Universal ; no. 2)   INV: 00102161 

 

 

  CHATEAUBRIAND, FRANCOIS RENE, VICOMTE DE, 1768-1848 
   Atala. René. El último abencerrage. . -- nueva ed. -- París: Garnier, [19--?]. 
   -- (Autores Célebres)   INV: 00095671Dep2 

 

 

  CHAVIGNY, PAUL, 1846-1949 
   Organisation du travail intellectuel : recettes pratiques a l'usage des étudiants de toutes 
les facultés et de tous les travailleurs. . -- Quatrième édition -- Paris: Delagrave, 1919.   
130p. : il.     INV: 00005938 

 

  CHOMSKY, NOAM, 1928- 
   Escritos libertarios : Esperanza en el porvenir. -- Buenos Aires : Capital intelectual, 
2009.   149p. -- (Le monde diplomatique : El dipló ; no. 28) 

   ISBN: 978-987-614-025-6    INV: 00102300 

 



 10 

 

  CICERÓN, MARCO TULIO 
   De re publica. De Legibus. . -- 4a. reimpr. -- London : William Heinemann, 1959. 

   533 p. -- (The Loeb Classical Library)   INV: 00048516 

 

 

  CIEZA DE LEÓN, PEDRO DE, 1518?-1560 
   La crónica del Perú. -- Madrid : Calpe, 1922. 

   367 p. ; 18 cm. -- (Los grandes viajes clásicos)   INV: 00085595 * 00101842 

 

 

  CLAUSEWITZ, KARL VON, 1780-1831 
   De la guerra : naturaleza, teoría, estrategia, combate, defensa y ataque. -- Buenos Aires 
: Distal, 2006.   208p. : il.  ISBN: 987-502-179-2-  INV: 00102277 

   
 
CLOTTES, JEAN, 1933- 
   La prehistoria explicada a los jóvenes[con la colaboración de Charles, Stéphane, Guy, 
Pascal, Lise, Éliette y sus compañeras]. -- Buenos Aires : Paidós, 2008. 
   135 p.. il. col. -- (Orígenes ; no. 61)   ISBN: 978-84-493-2133-7    INV: 00102283 

 

 

  COHEN AGREST, DIANA 
   Inteligencia ética para la vida cotidiana. -- Buenos Aires : Sudamericana, 2006. 
   250p. -- (Ensayo)   ISBN: 978-950-07-2769-3    INV: 00101200 * 00102422 

 

 

  COLEGIO NACIONAL DE BUENOS AIRES - BIBLIOTECA 
   Bicentenario de la Revolución de Mayo de 1810. -- Buenos Aires : Colegio Nacional de 
Buenos Aires, 2010.    14p. : il. col. + 2 desplegables.  

   INV: 00102296 * 00102297 

 

 

  COLTON, GEORGE WOOLWORTH, 1827-1901 
   Colton's General Atlas of the world, containing two hundred and twelve maps and plans, 
on one hundred and forty-two imperial folio sheets accompanied by geographical, 
statistical, and historical letter-press descriptions. -- New York : Colton  
 Co., 1883.   136p.: il.    INV: 00078286s 

 

 

     COMERCIO Y AMBIENTE: QUINTA CONVOCATORIA. Premio de monografía Adriana 
Schiffrin 2006. Trabajos premiados -- Buenos Aires : Fundación Ambiente y Recursos 
Naturales, 2008.   116p. : il. byn.     ISBN: 978-987-22924-7-8    INV: 00102176 

 

 

     CÓMO RECONOCER EL ARTE. / edición española dirigida por José Milicua -- Barcelona 
: Médica y Técnica, c1980.   v. : il. ; 19 cm.    INV: 00064337 * 00064340 * 00064341 * 00064342 
* 00064343 * 00064344 * 00064345 * 00064346 * 00064347 * 00064896 * 00064897 * 00064898 * 

00064899 * 00064900 * 00064901 * 00064902 * 00064903 * 00064904 * 00064905 * 00065353 * 

00068483 * 00068484 
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  CONGRESO ARGENTINO DE HISPANISTAS (III : 19 AL 23 DE MAYO, 1992 : BUENOS 

AIRES. AR)   Actas del III Congreso Argentino de Hispanistas; España en América y 
América en España. / edición a cargo de Luis Martínez Cuitiño y Elida Lois -- Buenos 

Aires : Universidad de Buenos Aires : Instituto de Filología y Literatura Hispánica Dr. 

Amado Alonso, 1993.   v.    INV: 00102069v2 

 

 

     CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y POLÍTICA AMBIENTAL: Sexta convocatoria. 
Premio de Monografía Adriana Schiffrin 2007. Trabajos premiados -- Buenos Aires : 
Fundación Ambiente y Recursos Naturales, 2008. 

   151 p.    ISBN: 978-987-22924-8-5     INV: 00102177 

 

 

     CONTORNO: EDICIÓN FACSIMILAR -- Buenos Aires: Biblioteca Nacional, 2007. 

   328 p. ; 35 cm. -- (Ediciones y Antologías ; no. 1) 

   ISBN: 978-987-9350-23-2      INV: 00102217 

 

 

     EL CONTROL CIUDADANO DEL DERECHO A UN MEDIO AMBIENTE SANO EN LA CIUDAD 

DE BUENOS AIRES Y SU ÁREA METROPOLITANA : Aspectos ambientales y jurídico-
institucionales -- Buenos Aires : Fundación Ambiente y Recursos Naturales, 2001.   67p. : 
il. col.    ISBN: 987-9746-9-3-7   INV: 00102180 

 

 

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684 
   Le Cid : tragi-comédie, avec une notice bibliographique, une notice historique et 
littéraire, des notes explicatives, des jugements, un questionaire et des sujects de devoirs. -
- Paris : Libraire Larousse, 1959. 

   125p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)   INV: 00058681Dep2 

 

 

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684 
   Nicomède : tragédie. -- Paris : Larousse, 1936. 
   91p.. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)   INV: 00035844sDep2 

 

 

  CORRADI, JUAN EUGENIO 
   Los hilos del desorden : primeras trayectorias geopolíticas del siglo XXI. -- Buenos 
Aires : Del Umbral, 2006.   288 p. -- (Opinión Sur ; no. 1) 

   ISBN: 987-22536-3-3     INV: 00097852 * 00102357 

 

 

  CORTÉS, HERNÁN, 1485-1547 
   Cartas de relación de la conquista de Méjico. -- Madrid: Espasa Calpe, 1922. 

   2v.. il. -- (Los grandes viajes clásicos ; no. 19-20) 

   INV: 00096837v2s * 00101831v1s 

 

  CORTI, FRANCISCO 
   Officium Parvum Gothicum: Libro de Horas de Giullaume de Montbleru. -- Buenos 
Aires : Biblioteca Nacional, 2008.   96 p.. il. -- (Reediciones y Antologías ; no. 6) 

   ISBN: 978-987-9350-32-4      INV: 00102226 
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  CRAVINO, GRACIELA 
   Marguerite Yourcenar: vocera de antiguos dioses. -- Buenos Aires : Capital intelectual, 
2008.   144p. -- (El sexo fuerte) 

  ISBN: 978-987-614-096-6      INV: 00102302 

 

 

     CREÍA QUE MI PADRE ERA DIOS: RELATOS VERÍDICOS DE LA VIDA AMERICANA / 

Edición de Paul Auster ; traducción de Cecilia Ceriani -- Barcelona : Anagrama, 2002. 
   521p. -- (Compactos ; no. 337)    ISBN: 978-84-339-6768-8     INV: 00102398 

 

 

  CUETO, CARLA DEL 
   Rompecabezas : Transformaciones en la estructura social argentina [1983-2008]. -- 
Los Polvorines : Universidad Nacional de General Sarmiento ; Buenos Aires : Biblioteca 

Nacional, 2008.   109p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros ; no. 3) 

   ISBN: 978-987-630-027-8      INV: 00102235 

 

 

  CUSSÓ, FERNANDO 
   Física de los procesos biológicos. -- Barcelona : Ariel, 2004. 
   1259p.. il. byn. col. -- (Ariel Ciencia)   ISBN: 84-344-8062-X      INV: 00102272 

 

 

  DARWIN, CHARLES ROBERT, 1809-1882 
   Diario del viaje de un naturalista alrededor del mundo, en el navío de S. M. Beagle. -- 
Madrid : Calpe, 1921.   2v. -- (Viajes clásicos)   INV: 00035778v1s * 00035779v2s * 

00010783v1s * 00010784v2s * 00101832v2s * 00101833v1s 

 

 

  DÁVALOS, JUAN CARLOS, 1887-1959 
   El viento blanco y otros relatos. -- Buenos Aires: Eudeba, [1969]. 
   109p. ; 18 cm. -- (Serie del siglo y medio ; no. 52)   INV: 00071448 

 

 

  DÁVALOS, JUAN CARLOS, 1887-1959 
   Cuentos y relatos del norte argentino. . -- 3a. ed. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe 
Argentina, c1959.   147p. ; 18 cm. -- (Colección Austral ; no. 617)   INV: 00071756 

 

 

  DÁVALOS, JUAN CARLOS, 1887-1959 
   Los casos del zorro. -- Buenos Aires ; Córdoba : El Ateneo, 1925. 
   163p. ; 18 cm.    INV: 00034365 

 

  DELAGARDETTE, CLAUDE MATHIEU, 1762-1805 
   Les ruines de Pæstum ou Posidonia : ancienne ville de la Grande-Grèce, a vingt-dieux 
lieves de Naples, dans le golfe de Salerne. -- París : Delagardette ; H. Barbou, [1798-
1799].   viii, 76 p. : il.[grabados], mapas.    INV: 00078189 
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  DELFINI, CATALINA 
   La Argentina : espacios rurales y urbanos en transición. -- Buenos Aires : Longseller, 
2002.    97p. -- (Longseller ; no. 8) 

   ISBN: 987-9481-93-3     INV: 00102335 

 

 

  DELFINI, MARCELO 
   Trabajo argentino : Cambios y continuidades en 25 años de democracia. -- Los 
Polvorines : Universidad Nacional de General Sarmiento ; Buenos Aires : Biblioteca 
Nacional, 2008.   105p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros ; no. 13) 

   ISBN: 978-987-630-038-4     INV: 00102244 

 

 

  DELIBES, MIGUEL, 1920- 
   Los santos inocentes. -- Barcelona : Crítica, 2005. 
   222p. -- (Clásicos y Modernos ; no. 8) 

   ISBN: 84-8432-565-2     INV: 00102306 

 

 

  DENEVI, MARCO, 1920-1998 
   Ceremonia secreta. . -- 6a. ed. -- Buenos Aires : Sudamericana, 2010. 
   78p. -- (Sudamericana Joven Novela) 

   ISBN: 978-950-07-2795-2      INV: 00102353 

 

 

  DENIS, JEAN PIERRE 
   El atlas de las religiones. -- Buenos Aires : Capital Intelectual; Edición Cono Sur, 2009.  
192 p.. il. -- (Le Monde Diplomatique : El dipló) 

   ISBN: 978-987-614-168-0      INV: 00102295 

 

 

     DEODORO ROCA: LA MÁS PERFECTA LIBERTAD. / Selección, prólogo y notas de 
Horacio Sanguinetti -- Santa Fe: Cámara de Diputados, 2008. 
   138p.    ISBN: 978-987-20448-1-7     INV: 00102373 

 

 

  DEVOTO, FERNANDO J. 
   Historia de los italianos en la Argentina. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires: Biblos, 2008. 
   489p.. il. -- (La Argentina Plural) 

   ISBN: 978-950-786-551-0      INV: 00101970 * 00102423 

 

 

     DICCIONARIO AKAL DE HISTORIA DEL SIGLO XIX. / John Belchem y Richard Price, 
eds.; Asesor, Richard Evans; traducción de Isabel Bennasat Cabrera; revisión de la 
traducción, Taller de Publicaciones -- [Madrid]: Akal, 2007.   526 p.. il. mapas ; 25 cm. -- 

(AKAL/Diccionarios ; no. 49)   ISBN: 978-84-460-1848-3      INV: 00102417s 

 

 

  DICCIONARIO BIOGRÁFICO ESTÉTICO DEL ACTOR EN BUENOS AIRES. / dirigido por 
Osvaldo Pellettieri -- Buenos Aires : Galerna, 2009.  v.  
   ISBN: 978-950-556-549-8     INV: 00102282v1s 
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  DICCIONARIO DE SINÓNIMOS Y ANTÓNIMOS. -- Madrid: Gredos, 2009. 

   1075 p.   ISBN: 978-84-249-3587-0   INV: 00102262 

 

 

  DIKER, GABRIELA 
   Qué hay de nuevo en las nuevas infancias?. -- Los Polvorines : Universidad Nacional de 
General Sarmiento ; Buenos Aires : Biblioteca Nacional, 2009. 

   98p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros ; no. 23) 

   ISBN: 978-987-630-050-6     INV: 00102255 

 

 

  DOMINGUES, JOSÉ MAURICIO 
   La modernidad contemporánea en América Latina. -- Buenos Aires : Siglo Veintiuno, 
2009.    269p. -- (Sociología y Política : Pensar desde el Sur) 

   ISBN: 978-987-629-090-6     INV: 00102341 

 

 

  DOYLE, ARTHUR CONAN, 1859-1930 
   El sabueso de los Baskerville. -- Buenos Aires : Estrada, 2009. 
   199p.. il. -- (Azulejos ; no. 9) 

   ISBN: 978-950-01-1034-1      INV: 00102351 

 

 

  DURAS, MARGUERITE, 1914-1966 
   Un barrage contre le Pacifique. -- Saint-Amand[Cher]: Gallimard, 1984. 
   364p. ; DEP. -- (Collection Folio ; no. 822)   INV: 00066431Dep2 

 

 

  ECHEVERRÍA, ESTEBAN, 1805-1851 
   La Cautiva. El Matadero. -- Buenos Aires : Kapelusz, c1963. 
   100p. -- (Grandes Obras de la Literatura Universal ; no. 6) 

   INV: 00002839 * 00102165 

 

 

  ECHEVERRÍA, ESTEBAN, 1805-1851 
   La Cautiva. El Matadero. . -- 7a. reimpresión -- Buenos Aires : Colihue, [1991]. 
   154p. -- (Leer y Crear ; no. 7)   ISBN: 950-581-007-7   INV: 00102164 

 

 

  ECHEVERRÍA, ESTEBAN, 1805-1851 
   Dogma socialista de la Asociación de Mayo : Precedido de una ojeada retrospectiva 
sobre el movimiento intelectual en el Plata desde el año 37. -- Buenos Aires : Capital 
Intelectual, 2009.   142p. -- (Biblioteca del Pensamiento crítico latinoamericano ; no. 2) 

   ISBN: 978-987-614-182-6   INV: 00102304 

 

 

  ECHEVERRÍA, ESTEBAN, 1805-1851 
   El matadero. -- Buenos Aires : Kapelusz; GOLU, 2008. 
   111p.. il. -- (Secundaria ; no. 1)   ISBN: 978-950-13-2325-2   INV: 00102318 
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     ECONOMÍA Y ENSAYOS DE ECONOMÍA POLÍTICA. / José Salvador Cárcamo, compilador 
-- Buenos Aires : Proyecto Editorial, 2010. 

   317 p.   ISBN: 978-987-644-015-8   INV: 00102192 

 

 

     ENCICLOPEDIA UNIVERSAL ILUSTRADA EUROPEO-AMERICANA. -- Barcelona : Espasa, 

1905-1930.   70 t. en 72 v. : il. ; 23 cm.   ISBN: 84-239-4500-6 

 

 

     ENCICLOPEDIA UNIVERSAL ILUSTRADA EUROPEO-AMERICANA. -- Madrid : Espasa-

Calpe, 1935-.   v. : il.    INV: 00085902supl * 00090477supl * 00093817supl * 

00096438supl * 00101403supl * 00102097supl 

 

 

     GRAN ENCICLOPEDIA HISPÁNICA. -- [Barcelona]: Planeta, 2008. 
   18v. : il., col. + 10 CD-ROM.   INV: 00102098v1s * 00102099v2s * 00102100v3s * 00102101v4s * 

00102102v5s * 00102103v6s * 00102104v7s * 00102105v8s * 00102106v9s * 00102107v10s * 

00102108v11s * 00102109v12s * 00102110v13s * 00102111v14s * 00102112v15s * 00102113v16s * 

00102114v17s * 00102115v18s 

 

 

     GRAN ENCICLOPEDIA HISPÁNICA MULTIMEDIA. -- [Barcelona]: Planeta, 2008. 

   10 CD-ROM : il.; col. ;son ; 11hs. de navegación.    ISBN: 1-56409-100-7   INV: 00102116d1s 
* 00102117d2s * 00102118d3s * 00102119d4s * 00102120d5s * 00102121d6s * 00102122d7s * 

00102123d8s * 00102124d9s * 00102125d10s 

 

 

     ENCUENTRO NACIONAL DE CATALOGADORES: experiencias en la organización y 
tratamiento de la información en bibliotecas argentinas / compilado por Elsa Barber -- 
Buenos Aires : Biblioteca Nacional, 2009. 

   2v. : il.    ISBN: 978-987-9350-84-3   INV: 00102198v1 * 00102199v2 

 

 

  ENGELS, FEDERICO, 1820-1895 
   El origen de la familia, la propiedad privada y el estado. -- Buenos Aires : 
Acercándonos, 2006.   158p. -- (Che ; no. 5)   ISBN: 987-21835-4-6   INV: 00102395 

 

 

  ESCARPIT, ROBERT G., 1918-2000 
   El Humor. -- Buenos Aires : EUDEBA, 1962. 
   134 p. -- (Lectores de Eudeba ; no. 24)   INV: 00073029 

 

 

  ESEVICH, AARON 
   El Padentrano : o el destino de Joaquín Acosta. -- Buenos Aires: Peuser, 1958. 
   215p. : il.    INV: 00101908 

 

 

  FALAPPA, FERNANDO 
   La política social de la Argentina democrática [1983-2008]. -- Los Polvorines : 
Universidad Nacional de General Sarmiento ; Buenos Aires : Biblioteca Nacional, 2008. 

   106p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros ; no. 25)  
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   ISBN: 978-987-630-056-8    INV: 00102257 

 

 

  FEINMANN, JOSÉ PABLO, 1943- 
   El ejército de ceniza. -- Buenos Aires : Alianza, 1994. 
   189p. -- (Alianza Literatura ; no. 16)     ISBN: 950-40-0125-4     INV: 00102352 

 

 

  FERNÁNDEZ WAGNER, RAÚL 
   Democracia y ciudad : procesos y políticas urbanas en las ciudades argentinas: 1983-
2008. -- Los Polvorines : Universidad Nacional de General Sarmiento ; Buenos Aires : 
Biblioteca Nacional, 2008.   106p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros ; no. 15)   ISBN: 

978-987-630-040-7   INV: 00102246 

 

 

  FOGWILL, RODOLFO ENRIQUE, 1948-2010 
   Los Pichy-Cyegos : visiones de una batalla subterránea. -- Buenos Aires : Ediciones de 
la Flor, 1983.  136 p.    ISBN: 950-515-005-9   INV: 00066767 

 

 

  FORCINITO, KARINA 
   Reestructuración neoliberal y después... : 1983-2008: 25 años de economía argentina. -- 
Los Polvorines : Universidad Nacional de General Sarmiento ; Buenos Aires : Biblioteca 

Nacional, 2008.   110p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros ; no. 24)   ISBN: 978-987-

630-049-0   INV: 00102256 

 

 

  FRANCO, LUIS, 1898-1988 
   La Pampa habla. -- Buenos Aires : Biblioteca Nacional, 2008. 
   310p. -- (Los Raros ; no. 25)   ISBN: 978-987-9350-54-6   INV: 00102219 

 

 

  FREDERIC, SABINA 
   Los usos de la fuerza pública : debates sobre militares y policías en las ciencias sociales 
de la democracia. -- Los Polvorines : Universidad Nacional de General Sarmiento ; 
Buenos Aires : Biblioteca Nacional, 2008.   93p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros ; 

no. 9)   ISBN: 978-987-630-033-9   INV: 00102240 

 

 

  FUENTES, CARLOS, 1928- 
   La voluntad y la fortuna. -- Buenos Aires : Alfaguara, 2008. 
   552 p.    ISBN: 978-987-04-1086-7   INV: 00101979 * 00102405 

 

 

  FUENTES, CARLOS, 1928- 
   El naranjo: o los círculos del tiempo. -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Aguilar, Altea, Taurus, 
Alfaguara, 2006.   287p. -- (Biblioteca Carlos Fuentes) 

   ISBN: 978-987-04-0609-9   INV: 00102349 
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  GABETTA, CARLOS, 1943- 
   La "democracia" en Argentina : Vigésimo aniversario. -- Buenos Aires : Capital 
Intelectual, 2003.   156p. -- (Le Monde Diplomatique : El Dipló ; no. 11) 

   ISBN: 987-98731-4-9   INV: 00102294 

 

 

  GALLARDO, SARA, 1931-1988 
   Enero. -- Buenos Aires : Capital Intelectual, 2009. 
   101p. -- (Los recobrados : Biblioteca Abelardo Castillo ; no. 9) 

   ISBN: 978-987-614-160-4   INV: 00102314 

 

 

  GALLEGO, MARISA 
   Historia Latinoamericana [1700-2005]: Sociedades, culturas, procesos políticos y 
económicos. -- Buenos Aires: Maipue, 2006.   508p. : il. byn.  

   ISBN: 987-9493-24-9   INV: 00102338 

 

 

  GANDÍA, ENRIQUE DE, 1906-2000 
   Antecedentes diplomáticos de las expediciones de Juan Díaz de Solís, Sebastán Caboto y 
Don Pedro de Mendoza. -- Buenos Aires: Cabaut, 1935. 
   168p. ; 21 cm.    INV: 00007347 

 

 

  GARCÍA MÁRQUEZ, GABRIEL, 1928- 
   Cien años de soledad. -- Buenos Aires : Sudamericana, 1967. 
   352p.    ISBN: 950-07-0029-8   INV: 00102159 

 

 

  GARCÍA VENTURINI, ALEJANDRO E. 
   Algebra : para estudiantes de Ciencias Económicas. -- Buenos Aires : Ediciones 
Cooperativas, 2000.   262 p.   ISBN: 987-98315-5-1   INV: 00089254 * 00088009 

 

 

  GELMAN, JUAN, 1930- 
   Valer la pena. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Planeta; Seix Barral, 2001. 
   157p. -- (Biblioteca breve)   ISBN: 950-731-320-6   INV: 00101361 * 00102419 

 

 

  GELMAN, JUAN, 1930- 
   Escritos urgentes : Las mejores crónicas del poeta -- Buenos Aires : Capital Intelectual, 
2009.   2v. -- (Claves para todos / Nun, José ; no. 103-104) 

   ISBN: 978-987-614-192-5   INV: 00102308v1 * 00102309v2 

 

 

  GERCHUNOFF, PABLO, 1944 
   Desorden y progreso : Las crisis económicas argentinas[1870-1905]. -- Buenos Aires: 
Edhasa, 2008.   391p.. il. -- (Ensayo Económico) 

   ISBN: 978-987-628-023-5   INV: 00102426 
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  GIBARL-BLACHA; NOEMÍ, DIR. 
   Cuestiones agrarias en Argentina y Brasil : conflictos sociales, educación y medio 
ambiente -- Buenos Aires : Prometeo, 2007.   380 p.   
  ISBN: 978-987-574-200-0   INV: 00101981 * 00102049 * 00102410 

 

 

  GONZÁLEZ, HORACIO, 1944- 
   El peronismo fuera de las fuentes. -- Los Polvorines : Universidad Nacional de General 
Sarmiento ; Buenos Aires : Biblioteca Nacional, 2008. 

   111p. -- (Veinticinco años, veinticinco libros ; no. 10) 

   ISBN: 978-987-630-035-3   INV: 00102241 

   

 

   NUEVA GRAMÁTICA DE LA LENGUA ESPAÑOLA: morfología; sintaxis I. -- España : 
Asociación de Academias de la lengua española, 2009. 

   2v. -- (Espasa)   ISBN: 978-84-670-3245-1     INV: 00102427v1 * 00102428v2 

 

 

  GROSSMANN, RUDOLF 
   El patrimonio lingüístico extranjero en el español del Río de la Plata. -- Buenos Aires : 
Biblioteca Nacional, 2008.   378 p. -- (Los Raros ; no. 20) 

   ISBN: 978-987-9350-48-5   INV: 00102207 

 

 

  GROUSSAC, PAUL, 1848-1929 
   Del Plata al Niágara. -- Buenos Aires : Colihue: Biblioteca Nacional, 2006. 
   532p. -- (Los raros ; no. 7)   ISBN: 950-563-906-6   INV: 00102215 

 

 

  GUIDO, BEATRIZ, 1924-1988 
   La casa del ángel. -- Buenos Aires : Capital intelectual, 2008. 
   118p. -- (Los recobrados : Biblioteca Abelardo Castillo ; no. 5) 

   ISBN: 978-987-614-136-9   INV: 00102315 

 

 

  GUMILLA, JOSEPH, 1686-1750 
   El Orinoco ilustrado, y defendido : Historia natural, civil, y geographica de este gran 
Rio y de sus caudalosas vertientes. . -- 2a impr., revista, y aumentada -- Madrid : M. 

Fernández, 1745.   405p. : il ; 20 cm.  

   INV: 00011526v1s * 00011527v2s * 00011528v1s * 00011529v2s 

 

 

  GUYTON, ARTHUR CLIFTON, 1919-2003 
   Tratado de Fisiología Médica. . -- 4a. ed. -- Buenos Aires : Interamericana, 1971. 
   1084p. : il.    INV: 00102379 

 

 

  HACIA UNA ARGENTINA SIN DISCRIMINACIÓN: Informe de gestión del Inadi, Septiembre 
2007-Agosto 2008. / INADI [Instituto Nacional contra la discriminación, la xenofobia y el 
racismo]-- Buenos Aires : INADI, Ministerio de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos. 

Presidencia de la Nación, 2008.   339p. : il.      INV: 00102209 
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  HARVEY, DAVID, 1935- 
   Espacios del capital : hacia una geografía crítica -- Madrid : Akal, 2007. 

   204p.. il. -- (Cuestiones de antagonismo ; no. 44) 

   ISBN: 978-84-460-2064-6   INV: 00102336 

 

 

  HEFFES, GISELA 
   Las ciudades imaginarias en la literatura latinoamericana. -- Rosario: Beatriz Viterbo, 
2008.   288 p. -- (Ensayos Críticos ; no. 43) 

   ISBN: 978-950-845-234-4   INV: 00102291 

 

 

  HERNÁNDEZ, JOSÉ, 1834-1886 
   Martín Fierro. -- Buenos Aires : Kapelusz, 2008. 
   254p.. il. -- (Grandes obras de la Literatura Universal. Ediciones del Bicentenario ; no. 

7)   ISBN: 978-950-13-2343-6   INV: 00102292 

 

 

  HIGHSMITH, PATRICIA, 1921-1995 
   El cementerio misterioso. Sirenas en el campo de golf. Sustancia de locura. -- Buenos 
Aires : Tres Puntos, 1999.   92 p. -- (Colección Tres puntos ; no. 2)   INV: 00102324 

 

 

  HILL, TOM 
   Imágenes de Los Beatles. -- Reino Unido: Parragon Books, 2008. 
   255p. : il. fot. byn.    ISBN: 978-1-4075-4793-0   INV: 00102323 

 

 

  HILTON, RODNEY, 1916-2002 
   Conflicto de clases y crisis del feudalismo. -- Barcelona : Crítica, c1988. 
   210p. -- (Crítica. Historia Medieval)   ISBN: 84-7423-371-2   INV: 00102400 

 

 

  UNA HISTORIA DEL CINE POLÍTICO Y SOCIAL EN ARGENTINA : Formas, estímulos y 
registros [1896-1969]/ Ana Laura Lusnich y Pablo Piedras editores -- Buenos Aires : 
Nueva Librería, 2009.   v. : il. ISBN: 978-987-1104-73-4   INV: 00102132 * 00102133 

 

 

     HISTORIA DE LOS INTELECTUALES EN AMÉRICA LATINA I-II. / Carlos Altamirano, 
Director; Jorge Myers, editor vol. 1 -- Buenos Aires : Katz, 2008. 
   2v. -- (Conocimiento ; no. 3042)   ISBN: 978-987-1283-78-1 

   INV: 00101967v1s * 00102403v1s * 00102404v2s 

 

 

     HISTORIA DE LA HUMANIDAD. / Unesco -- [Barcelona]: Planeta, 2004. 

   8 v. : il. col. + 12 DVD- ROM (video).    INV: 00102136v1s * 00102137v2s * 

00102138v3s * 00102139v4s * 00102140v5s * 00102141v6s * 00102142v7s * 

00102143v8s 
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     HISTORIA DE LA HUMANIDAD. / Unesco -- [Barcelona]: Planeta, 2005. 

   12 DVD ROM; : il. col., son.    INV: 00102144d1s * 00102145d2s * 00102146d3s * 

00102147d4s * 00102148d5s * 00102149d6s * 00102150d7s * 00102151d8s * 

00102152d9s * 00102153d10s * 00102154d11s * 00102155d12s 

 

 

     HISTORIA DEL TEATRO ARGENTINO EN LAS PROVINCIAS. / Osvaldo Pellettieri, director 
-- Buenos Aires : Galerna, 2005-2007. 

   v. -- (Colección Instituto Nacional del Teatro ; no. 1-2) 

   INV: 00102263v1 * 00102264v2 

 

 

     HISTORIAS DE LA CIENCIA ARGENTINA II-III. Lorenzano. Tozzi. Yazbeck Jozami. -- 
Buenos Aires : EDUNTREF, 2008.   v.    ISBN: 987-1172-09-5   INV: 00102414sv2 * 

00102415sv3 

 

 

  IBARBOUROU, JUANA DE, 1895-1979 
   Chico Carlo. -- Buenos Aires : Kapelusz, c1953. 
   86p. -- (Grandes obras de la literatura universal ; no. 9)   INV: 00003819 * 00102166 

 

 

  INSTITUTO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 
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